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Yttrande från miljö- och konsumentnämnden, Västerås stad. 
Remiss av promemorian Cirkulär hantering av textil och 
textilavfall, diarienummer: KN2023/03051 

Enligt promemorian kasseras omkring 5,8 miljoner ton textilier inom EU 

varje år. I och med att kläder utgör den största andelen av EU:s 

textilkonsumtion är den trend som innebär att kläder används under allt 

kortare tid och sedan slängs den största bidragande faktorn till ohållbara 

konsumtionsmönster. Omkring 38 procent av de textilier som släpps ut på 

EU-marknaden återanvänds eller återvinns medan resterande 62 procent 

kasseras. 

 

I promemorian förslås att kommunerna även i fortsättningen ska ha ansvar 

för insamling av textilavfall som är kommunalt avfall i avvaktan på 

harmoniserade EU-regler för producentansvar för textil. 

 

Promemorian innehåller också förslag på krav på att den som har textilavfall 

ska sortera ut det från annat avfall samt att den som samlar in textilavfall 

som har sorterats ut ska samla in det separat. 

 

Vidare föreslås också att kommunen ska lämna information till hushåll och 

verksamhetsutövare om vikten av att hushålla med råvaror och energi genom 

att se till att textil återanvänds när det är möjligt. 

 

Synpunkter 

Miljö- och konsumentnämnden anser att det är rimligt att kommunerna även 

i fortsättningen ansvarar för insamling av textilavfall som är kommunalt 

avfall. Med tanke på den mängd avfall som textilier utgör är det angeläget att 

man i första hand främjar återanvändning av kläder och hemtextil. I Västerås 

lämnas information om avfall i första hand genom VafabMiljö, som är det 

kommunalförbund som ansvarar för avfallshanteringen i Västmanland. 

 

I avsnitt 8 beskrivs konsekvenser av förslagen. Där konstateras att 

kommunen som tillsynsmyndighet får ytterligare uppgifter, men att dessa 

bedöms vara begränsade samt att dessa kan finansieras med tillsynsavgifter. 

 

Det är oftast mycket svårt, för att inte säga omöjligt att finansiera tillsynen 

till 100 % med hjälp av tillsynsavgifter. Miljö- och konsumentnämnden kan 

konstatera att det vid redovisning av konsekvenser till statliga utredningar 

inom miljöområdet i princip undantagslöst hänvisas till möjligheten att ta ut 

tillsynsavgifter.  
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Detta utan hänsyn till att bredden i uppdragen kopplade till miljöbalken gör 

det orimligt med en fullständig avgiftsfinansiering för respektive 

tillsynsuppgift. Bland annat krävs mycket arbete bara kring inventeringar 

eller andra utredningar för att kunna uppföra ett register över aktuella 

verksamhetsutövare. Det krävs dessutom bred kompetens hos 

tillsynsmyndigheterna för att hålla sig uppdaterade om alla olika regler inom 

miljö- och hälsoskyddsområdet, där avfall utgör en betydelsefull, men trots 

allt, begränsad del. Speciellt för små kommuner kan det vara mycket svårt att 

upprätthålla den kompetensförsörjning som krävs för det breda 

tillsynsuppdraget utan bidrag till finansiering från statligt håll. 

 

Ytterligare en fråga är hur kommunerna ska hantera och lagra det insamlade 

textilavfallet i avvaktan på eventuella EU-krav om hur avfallet ska 

behandlas. 
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 85 Dnr MOKN 2023/00084-1.7.1 

Remiss av promemorian Cirkulär hantering av textil och 
textilavfall  

Beslut 

Förslag till yttrande godkänns och överlämnas till Klimat- och 

näringsdepartementet. 

 

Ärendebeskrivning 

Klimat- och näringslivsdepartementet har remitterat Promemoria – Cirkulär 

hantering av textil och textilavfall. Yttrandet ska vara inskickat senast den 25 

augusti 2023. 

 

Promemorian innehåller förslag som syftar till att genomföra kravet i 

Europaparlamentets och rådets direktiv 2008/98/EG om avfall som bland 

annat innebär separat insamling av textilavfall. Promemorian innehåller 

också förslag om att vidta åtgärder för att förebygga avfallsgenerering av 

textilier. Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025. 

 

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen har till nämnden lämnat följande 

förslag till beslut: 

 

Förslag till yttrande godkänns och överlämnas till Klimat- och 

näringsdepartementet.  

 

Proposition 

Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut och att nämnden 

beslutar enligt detta.  

 

Kopia till 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

KN.remisser@regeringskansliet.se 

Kn.ke.remisser@regeringskansliet.se 
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